Stadt Leichlingen Büro Bürgermeister / Kultur Vanessa Radatz Am Büscherhof 1 42799 Leichlingen

Tel.: 02175/992-105 kulturinfo@leichlingen.de

Liebe Künstler\*innen,

die Eröffnung der Straßengalerie findet einen Tag vor der Kunst- und Klangmeile statt.

Am **Sonntag**, **23**. **Juni**, wird es bunt und musikalisch in der Leichlinger Innenstadt, von Brückerfeld über Brückenstraße und Marktstraße. Bei der Leichlinger Kunst- und Klangmeile zeigt ganz Leichlingen sein künstlerisches Potential. An jeder Ecke lauert Musik: Ensembles der Leichlinger Musikschule, der Kirchengemeinden, Chöre, Schulen, Musikgruppen und Bands lassen die Herzen alle Musikfans höherschlagen. Neben den musikalischen Auftritten und dem gleichzeitig stattfindenden Vereinstag, wollen wir auch aus den Reihen der Bildenden Kunst zeigen, was Leichlingen so draufhat.

Deshalb möchte ich Sie herzlich einladen, zu überlegen, was Sie zur Kunst- und Klangmeile beitragen könnten. Denkbar sind viele Projekte, vom Live-Painting über Mitmachaktionen bis zu allem, was Ihnen sonst noch so einfällt. Eine tolle Gelegenheit, bei der wir ein breites Publikum erreichen können.

Wir haben als Stadt die Möglichkeit, Materialkosten zu übernehmen. Bitte sprechen Sie mich diesbezüglich an. Ich kümmere mich auch gerne um weitere organisatorische Fragen.

Untenstehend finden Sie hierzu ein Anmeldeformular. Auch hier freue ich mich über **Rückmeldung bis zum 8. April**.

## Rückgabetermin: 8. April 2024

## Anmeldung zur Kunst- und Klangmeile 2024 am 23.6, 13 bis 18 Uhr

Angaben zum Künstler / zur Künstlerin:	
Name:	_
Telefon:	_
Email:	_
Meine Projekt-Idee zur Kunst- und Klangmeile 2024:	
Geschätzte Kosten:	_
Möglicher Standort:	